
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
L’anno duemilaundici il giorno venti del mese di dicembre alle ore 16,00 e seguenti in Canosa di 

Puglia, nella sede comunale e nella sala delle adunanze aperta al pubblico, si è riunito in 1^ 

convocazione, sotto la Presidenza del Sig. Pizzuto Michele e con la partecipazione del Segretario 

Generale, dott. Pasquale Mazzone. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

composto dal SINDACO        Francesco Ventola 

e dai CONSIGLIERI: 

 
PIZZUTO   Michele    PRESIDENTE del CONSIGLIO    

DI PALMA  Nicola     

LOVINO  Fedele   17. DI SCISCIOLA  Roberto 

DI VIRGILIO Sabino   18. FARETINA  Antonio   

CASIERI  Pasquale  19. D’AMBRA   Biagio 

SPERANZA  Salvatore  20. MANTOVANO   Nicola 

BUONO  Roberto  21. DI NUNNO   Saverio 

CECCA  Virgilio   22. PATRUNO   Giovanni 

SIMONE   Salvatore  23. COLASANTE   Giovanni Battista N. 

FORINO  Fernando  24. DI GIACOMO   Dario 

LABIANCA  Antonio  25. DI MONTE   Antonio 

ZOTTI  Raffaele  26. ACCETTA  Fedele 

PRINCIGALLI Francesco  27. DI FAZIO   Pasquale 

COLABENE  Vincenzo  28. PATRUNO  Gianluca 

D’AMBRA  Paolo   29. QUINTO    Giovanni 

MATARRESE Giovanni  30. MERAFINA   Gianfranco  
          

Sono assenti i seguenti Consiglieri: Simone, Labianca, Colabene, Princigalli, Patruno Giovanni,  

Di Giacomo, Accetta, Di Fazio, Patruno Gianluca, Quinto, Merafina, Di Monte e Di Nunno. 

====================================================================== 

Pertanto, i presenti sono 18 e gli assenti 13. 

 

Assistono alla seduta gli Assessori: Caracciolo – Vicesindaco, Rosa, Saccinto, De Troia, 

Casamassima, Patruno e Vitrani. 

 

ESTRATTO DAL REGISTRO DELLE DELIBERAZIONI DEL CONSIGLIO 
 

 
Sessione Straordinaria 

 

  

Seduta Pubblica 
  

N° 45 

 

OGGETTO: Approvazione Piano per il Diritto allo Studio – Anno 2012. 
 



IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

L’ Assessore alla Cultura, Politiche Scolastiche, Archeologia e Turismo, 

Nicola Casamassima, propone l’ approvazione del seguente provvedimento. 

Il Dirigente del Settore SUAP - Servizi Socio Culturali e Scolastici, Dott.ssa 

Rosa Anna Asselta, riferisce che: 

 

VISTA la Legge Regionale n. 31 del 4/12/2009  recante disposizioni in tema 

di diritto allo studio;  

 

CONSIDERATO che gli Enti locali, in forza della citata legge, sono tenuti a 

programmare il piano annuale di intervento per l’espletamento delle funzioni 

dei servizi di assistenza scolastica ad essi attribuite ai sensi degli artt. 42 e 45 

del D.P.R. n. 616/1977;  

 

VISTA la nota della Regione Puglia – Area Politiche per la promozione del 

territorio, dei saperi e dei talenti- Servizio Scuola Università Ricerca - Ufficio 

Diritto allo studio, prot. n. AOO_162/7070, pervenuta a questo Comune in 

data 19/10/2011, prot. n. 27941, recante prescrizioni sulla predisposizione del 

Piano Comunale per il Diritto allo Studio per l’anno 2012; 

 

RITENUTO che i contributi concessi dalla Regione Puglia dovranno essere 

utilizzati per gli scopi cui sono stati finalizzati, senza alcuna deroga, 

rimanendo, perciò, rigidamente vincolati nella loro destinazione; 

 

VISTO che sulla proposta di questa deliberazione hanno espresso il proprio 

parere favorevole, rispettivamente, il Dirigente del 1° Settore SUAP Servizi 

Socio Culturali e Scolastici, in linea tecnica ed il Dirigente del Settore 

Finanze, in linea contabile, nonché quello di conformità reso dal Segretario 

Generale ai sensi dell’art.97 – comma 2 – 4 del D.Lgs. n.267/2000; 

 

APPLICATE  le disposizioni contenute nel D.P.R. 616/77 e nel D. Lgs. n° 

267/2000;  

 

Ad unanimità di voti espressi per appello nominale dai 18 Consiglieri 

presenti. Risultano assenti i Consiglieri: Simone, Labianca, Colabene, 

Princigalli, Patruno Giovanni, Di Giacomo, Accetta, Di Fazio, Patruno 

Gianluca, Quinto, Merafina, Di Monte e Di Nunno. 

  

D E L I B E R A 
          

1)- APPROVARE, per i motivi in narrativa esposti che qui si 

intendono integralmente riportati, l’allegato Piano per il Diritto allo Studio, 

relativo all’anno 2012, che è parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 

 

 



 

 

 2)- INOLTRARE alla Regione Puglia, Assessorato al Diritto allo 

Studio, il menzionato programma comunale finalizzato alla erogazione di un 

contributo pari a  € 412.143,00, così ripartito: 

 

 

Servizio Mensa €  236.493,00 
Servizio di Trasporto €  111.150,00 
Scuole dell’infanzia Paritarie   €    19.500,00 
Altri Interventi  €   45.000,00 
                                   Totale  €  412.143,00 
 
 

 

________________________ 

 
Parere favorevole di regolarità tecnica 

ex art. 49 – comma 1 – del D.Lgs. n. 267/2000 

IL DIRIGENTE 

F.to Dott.ssa Rosa Anna Asselta 
 

 

 

 

 

Parere favorevole di regolarità contabile 

ex art. 49 – comma 1 – del D.Lgs. n. 26/2000 

IL DIRIGENTE 
in sostituzione 

F.to Dott. Samuele Pontino 
 

 

 

 

 

Parere di conformità reso dal Segretario Generale, 

ai sensi dell’art. 97 – comma 2 e 4 – lett. d) – del D.Lgs. n. 267/2000 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to Dott. Pasquale Mazzone 

 

 

 

 

 


